[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 августа  2012 г.
                      № _1__                                           г. Кяхта
                  Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты

               МО «Кяхтинский район» за 1 полугодие 2012 года.

В соответствии со статьей 20 Положения О контрольно-счетной палате МО «Кяхтинский район» Совет депутатов МО «Кяхтинский район» постановляет:

1. Принять к сведению отчет о работе Контрольно-счетной палаты МО «Кяхтинский район» за 1 полугодие 2012 года. (Приложение 1)

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов

МО «Кяхтинский район»                                             В.А. Жарникова
                                                                                     Приложение №1 к Постановлению

                                                                                     Совета депутатов МО

                                                                                     «Кяхтинский район» №  1   от 30.08.2012

                                                                   ОТЧЕТ

О работе Контрольно-счетной палаты МО «Кяхтинский район» за 1 полугодие 2012 года.

Контрольно-счетная палата МО «Кяхтинский район» является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется Советом депутатов МО «Кяхтинский район» и ему подотчетна.

Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольно-счетной палатой в форме контрольных или экспертно-аналитических мероприятий.

Всего в 1 полугодии 2012 года Контрольно-счетной палатой МО «Кяхтинский район» проведено 5 контрольных мероприятий и 6 экспертно-аналитических мероприятий.

Контрольные мероприятия:

1. Проверка правомерности использования бюджетных средств МО «Город Кяхта» на оплату труда Председателю Совета депутатов МО «Город Кяхта», по поручению прокуратуры Кяхтинского района.

2. Проверка целевого и эффективного использования средств, выделенных в 2011 году из Резервного фонда Правительства Республики Бурятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
3. Проверка соблюдения норматива на содержание органа местного

     самоуправления МО «Город Кяхта». Совместно с ФУ.

     4. Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета МО «Кяхтинский

         район» за 2011 год.

5. Внешние проверки годовой бюджетной отчетности  17 городских и сельских поселений, входящих в состав Кяхтинского района, на основании соглашений о передачи полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля.

Всем проверенным органам местного самоуправления направлены соответствующие рекомендации для принятия конкретных мер по устранению выявленных нарушений. Направлено одно представление и одно предписание. Проведено 2 совещания у Главы МО «Кяхтинский район» по рассмотрению выявленных нарушений, был разработан план мероприятий по устранению нарушений. К дисциплинарной ответственности не привлечены ни одно должностное лицо, к административной ответственности так же должностные лица не привлекались. Выявленные, но не устраненные в ходе проверок недостатки, и нереализованные предложения находятся на контроле КСП МО «Кяхтинский район» .

Экспертно-аналитические мероприятия.

1. Подготовлены заключения на отчеты об исполнении бюджета за 2011 год. По результатам проведенных внешних проверок. Муниципальный район и 17 поселений.

2. Проведена экспертиза Муниципальной целевой программы «Развитие дошкольного образования в Кяхтинском районе в 2012-2015 гг» Подготовлено 4 заключения. 3 отрицательных , одно положительное.

3. Проведена экспертиза Муниципальной целевой программы « Сохранение и развитие объектов культурного наследия МО «Кяхтинский район», находящихся в муниципальной собственности на 2012-2014 гг» Подготовлено 2 заключения . Одно из которых отрицательное.

4. Проводилась работа по экспертизе проекта Решения Об утверждении перечня Государственного имущества РБ принимаемого в собственность МО «Кяхтинский район» Подготовлено два отрицательных заключения. В адрес Отдела по физкультуре, спорту и молодежной политике направлено ряд писем.

     Данный вопрос находится на контроле. В связи с неопределенным

     местонахождением данного имущества.

5. Проводился мониторинг расходования средств  бюджета, выделенных

     на компенсацию потерь по объединению поселений и субсидии на

     стимулирование объединяемых поселений. МО «Тамирское» и МО

     «Большелугское». Данный вопрос находится на контроле в КСП МО

     «Кяхтинский район» и у Председателя  Совета депутатов МО

     «Кяхтинский район».

6. Проводилась экспертиза проектов Решений по бюджету муниципального района и поселений. Всего подготовлено 6 заключений . Одно из которых на Решение Совета депутов МО «город Кяхта» об отмене принятого Решения. В феврале 2012 года, вносились изменения в бюджет 2011 года.  Нарушение бюджетного законодательства.

     В результате экспертно-аналитической деятельности КСП МО «Кяхтинский район», 1 Решение Совета депутатов МО «Город Кяхта» отменено, как противоречащее действующему законодательству, 2 Проекта Решений Совета депутатов МО «Кяхтинский район» отклонены.

2 муниципальные целевые программы приведены в соответствие с требованиями законодательства и нормативными актами МО «Кяхтинский район»

Иная деятельность:

Приняли участие в 5 заседаниях комиссии по экономике, муниципальной собственности, бюджету, налогам, сборам МО «Кяхтинский район», 2 заседаниях МО «Город Кяхта».

Приняли участие в работе сессий Совета депутатов МО «Кяхтинский район» и Мо «Город Кяхта» .

Председатель Контрольно-счетной палаты

МО «Кяхтинский район»                                                 Е.О. Злыгостева